Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2017 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042600197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

O Município de Baixa Grande, através da Pregoeira Oficial,
Sra. Sonia Lobo da Silva e sua equipe de apoio, com base Legal na
Lei Federal nº 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02
ART.IS DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/13, faz saber
aos interessados que, as 14:00h do dia 10/05/2017 estará recebendo
em sua sede, na Av. 2 de Julho, nº 737,Centro, documentação e
propostas d preços Para o Registro de Preços, Objetivando a pres-
tação de serviços para manutenção preventiva e corretiva para a frota
de veículos pertencente a este Município de Baixa Grande. AS in-
formações necessárias serão obtidas na Prefeitura, sala de licitações,
nos dias uteis, 08:00 as 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 25 de abril de 2017.
SONIA LOBO DA SILVA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

OBJETO:Aquisição de equipamentos e material permanente para o
Hospital Manoel Novais. Data 09/05/2017 às 09:00h, local-sala de
licitação da prefeitura. O Edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura das 08:00 às 12:00h.

Barra do Mendes/Ba, 20 de abril de 2017.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

Aquisição de Material Penso e Odontológicos, em 10/05/2017 08:30h,

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

Aqusição de Material e Equipamentos de Informática em 10/05/2017
ás 11:00h, conforme especificações contidas em Edital.

As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encon-
tra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto, situada Praça An-
tônio Osório Batista, nº. 06, Centro , no horário das 8:00 às 12:00 horas.

]Em 25 de abril de 2017.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017

A Prefeitura Municipal de Boa Nova , TP para conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 10/05/2017 as 09h00min a
licitação na modalidade PP-RP N 026/2017, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
LOCAÇÃO DE VÉICULOS PARA TRANSPORTE ALTERNATI-
VO. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e in-
formações adicionais na sede da PMBN-BA ou solicitando através do
e-mail licitacao@boanova.ba.gov.br, ficando os interessados cienti-
ficados que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Boa Nova-BA, no link
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial. Boa Nova - Bahia, 25 de
Abril de 2017.Marisnaldo da Rocha Silva Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

A Prefeitura Municipal de Boa Nova , TP para conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 11/05/2017 as 09h00min a
licitação na modalidade PP-RP No 027/2017, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
HABITUAIS DE GERENCIAMENTO, ORGANIZAÇÃO E
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e infor-
mações adicionais na sede PMBN-BA ou solicitando através do e-
mail licitacao@boanova.ba.gov.br, ficando os interessados cientifi-
cados que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Boa Nova-BA, no link
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / b o a n o v a / d i a r i o O f i c i a l .

Boa Nova-BA, 25 de abril de 2017.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Do tipo menor preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros Alimen-
tícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as
necessidades da Merenda Escolar do Município. Abertura: 12/05/2017,
08h. Tel 77-3461-1012. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra.

Bom Jesus da Serra-BA, 25 de abril de 2017.
EDINALDO M.SILVA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

Do tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Registro de Preços
para Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículos
"zero km", motorização mínima de 1.4 cilindradas, com capacidade
para 07 (sete) passageiros, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações do Edital. Data de
abertura: 11/05/2017, às 08:15h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº
112-B, Centro, Fone: 77-3461-1012 e e-mail: licitacoesbjs@hot-
mail.com. Diário Oficial: http://ba.portaldatransparencia.com.br/pre-
feitura/bomjesusdaserra.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

Do tipo Empreitada por Preço Lote. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar (Penso) e
Materiais e Equiamentos Odontológicos para atender as necessidades
do Município.Abertura: 09/05/2017, 11h. Tel:77-3461-1012 e e-mail:
licitacoesbjs@hotmail.com. Edital e demais atos - Diário Oficial:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra.

Bom Jesus da Serra-BA, 25 de abril de 2017.
EDINALDO M.SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, Juntamente com o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 09 de maio de 2017 às
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de registrador eletrônico de ponto bio-
métrico (impressão digital), conforme especificações mínimas cons-
tantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Boninal/BA, 26 de abril de 2017.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, a Chamada Pública 001/2017. Objeto: Aquisição de gê-
neros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de
Base Familiar Rural Organizados em Grupo informal e fornecedores
individuais, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município
de Brotas de Macaúbas/BA, em atendimento a Lei Federal 11.947, de
16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 26/2013 e suas
alterações. Documentos e projeto de venda deverão ser entregues no
dia 15 de Maio de 2017 às 09:00 horas, no Setor de Licitações do
Município, Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas-BA, 24 de abril de 2017.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia de
informação em saúde para prestação de serviços de digitalização do
E-SUS das Unidades de Saúde deste Município. DATA: 10/05/2017.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

OBJETO: Aquisição de equipamentos de sonorização para atender as
necessidades nos eventos de pequeno porte, deste município. DATA:
10/05/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 25 de abril de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 17.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação
(refeições) para atendimento e manutenção das atividades da Pre-
feitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151
/ 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. Cairu - Bahia, 25 de abril de
2017 Robson Vicente Silva dos Santos Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 18.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços
de manutenção preventiva, com fornecimento de suprimentos e con-
sumíveis para as máquinas impressoras utilizadas na Prefeitura Muni-
cipal de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da
Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia
11.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar serviços de enge-
nharia na manutenção e conservação de vias públicas, praças, jardins,
logradouros e estradas vicinais, no Arquipélago de Tinharé, Mu-
nicípio de Cairu, Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-
2145, ramal: 214. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br. Cairu - Bahia, 25 de abril de 2017. Robson
Vicente Silva dos Santos - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia
16.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar serviços de enge-
nharia na manutenção de prédios públicos, no Arquipélago de Ti-
nharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151
/ 3653-2145, ramal: 214. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 25 de abril de 2017.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal De Campo Formoso, Através Do Fun-
do Municipal De Saúde, torna público para conhecimentos dos in-
teressados em participar da licitação supramencionada, a qual tem por
objeto a Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, para
o fornecimento de material penso, instrumental cirúrgico e medica-
mentos de Ordem Judicial, visando atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Campo Formoso-BA, que foram efetivadas
alterações no Edital. Em face das alterações referidas, fica designado o
dia 10/05/2017, às 08:00hs, no mesmo local mencionado no aviso
anterior, para o recebimento dos envelopes. O Edital retificado, en-
contra-se a disposição dos interessados na sede da licitadora.

Campo Formoso-BA, 25 de abril de 2017.
ELBER A. DOS SANTOS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Sessão - dia 30/05/2017, 09hs, na Sala da Comissão. Objeto. Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pu-
blicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para
os órgãos da Prefeitura. Informações com a CPL, tel. (74) 36451523.

Campo Formoso-BA, 25 de abril de 2017.
GERSON L. DIAS JUNIOR

Presidente da COPEL

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-26T00:01:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial